
 
 

 
  

Interní pokyny Fakulty stavební 

TAČR SIGMA 
DC 2 – začínající výzkumník - výzkumnice 
 

7. VS 



 
7. veřejná soutěž Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 

experimentálního vývoje SIGMA (DC2) 
 

Informace TAČR 

https://www.tacr.cz/soutez/program-sigma/sedma-verejna-soutez-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-vyzkumnice/  

 

Veřejná soutěž je zaměřena na podporu spolupráce začínajících výzkumníků a výzkumnic při řešení konkrétních 

projektů přímo se subjekty z aplikační praxe, a to ve všech oblastech aplikovaného výzkumu. 
 

Termíny 
- konec lhůty pro podávání projektů 27. 3. 2024 prostřednictvím systému (S)ISTA 

- FSv – návrh (draft) projektu ke schválení vedení fakulty: do 22. 3. 2024 do 10:00 hodin vložit do EZOPu a 

elektronicky schválit vedoucím katedry 

- FSv – odeslání Potvrzení podání projektu datovou schránkou, resp. Spisovkou (zajišťují převážně sekretářky 

kateder) do 26. 3. 2024 do 10:00 hodin. To zasílá jen HLAVNÍ uchazeč ze své datové schránky! 

- finální návrh projektu – podat prostřednictvím (S)ISTA před odesláním Potvrzení podání Spisovkou 
 

Prokázání způsobilosti  
- dokládá každý účastník samostatně ze své datové schránky 

- čestné prohlášení za ČVUT zajistí a odešle rektorát 

- odborné předpoklady k řešení projektu - řešitel a klíčové osoby řešitelského týmu - se prokazují údaji 

uvedenými v návrhu projektu 

- pokud činnost v souvislosti s řešením projektu vyžaduje zvláštní povolení v souladu s § 18 odst. 2 písm. b) 

ZPVV, musí být součástí kvalifikačních dokumentů rovněž kopie dokladu o oprávnění k podnikání nebo jiné 

požadované oprávnění 

- podnik musí mít v obchodním rejstříku zveřejněny účetní závěrky nejméně za roky 2020 až 2022. 
 

Uchazeči 
- podniky – uchazeč musí být do termínu konce soutěžní lhůty zapsán v evidenci skutečných majitelů 

- výzkumné organizace 

Projekty jsou řešeny ve spolupráci podniku a výzkumné organizace. 
 

Návrh projektu 

- délka 12 – 24 měsíců 

- v českém jazyce (případně slovensky), podání elektronicky přes (S)ISTA 

- osoba oprávněná jednat za uchazeče: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 
- obsah projektu ani jeho část nesmí být ani v minulosti financován a řešen v rámci jiného projektu  

- vymezení se k duplicitě či vlastním projektům uchazeče je nezbytné (viz Zadávací dokumentace str. 7) 

- není nutné dokládat Smlouvu o spolupráci partnerů 

- Výsledky: Otevřený přístup „open access 
 

Řešitelský tým 
Klíčové osoby řešitelského týmu - začínající výzkumník/výzkumnice (min. 3 osoby) v roli Řešitel/Další řešitel/Člen 

řešitelského týmu – musí splňovat definici začínajícího výzkumníka; mentor (dobrovolný) 

○ osoba do 35 let, nebo 

○ student bakalářského, magisterského, doktorského studia, nebo 

https://www.tacr.cz/soutez/program-sigma/sedma-verejna-soutez-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-vyzkumnice/
https://ezop.cvut.cz/ezop/Projects/Create


 
○ absolvent, kterému od prvního řádného ukončení nejvyššího stupně studia uběhlo max. 5 let; 
Definice začínajícího výzkumníka/výzkumnice musí být splněna do termínu konce soutěžní lhůty, tedy k 27. 3. 2024 
Ostatní osoby podílející se na řešení projektu (administrátor, technik), nemají věková kritéria. 
 

 

 

Finanční prostředky (viz Zadávací dokumentace str. 11 - 13) 
- maximální míra podpory je 85 % celkových uznaných nákladů (dle typu podniku a v případě účinné 

spolupráce) 

- míra podpory stanovena za celý projekt - za všechny uchazeče dohromady, každý rok řešení musí být 

zachována maximální míra podpory 

- výzkumné organizace mohou obdržet až 100 % intenzity podpory 

- maximální částka podpory za projekt je 5 mil. Kč. 

- způsobilé náklady jsou: osobní náklady vč. stipendií, subdodávky, ostatní přímé náklady, nepřímé náklady 

(režie), ne investice 

- režijní náklady ve výši 25 % metoda Flat Rate (FR) ze součtu skutečně vykázaných osobních nákladů a 

ostatních přímých nákladů v příslušném roce (bez subdodávek a režií) 
 

 
 



 
Povinné přílohy 
k výsledku NmetA, C, S – Formulář pro druh výsledku Nmet (ke stažení na odkazu výše) – v (S)ISTA do záložky 5 

 
Zahraniční účastník 
Zahraniční další účastníci zašlou Čestné prohlášení za uchazeče / Sworn statement of the applicant v listinné podobě (pokud 

nemají datovou schránku). V tomto případě musí být Čestné prohlášení podepsané statutárním zástupcem dalšího účastníka a 

musí se jednat o originál.  

Zahraniční další účastník typu podnik musí doložit do příloh návrhu projektu dokument ve formě čestného prohlášení, který 

bude obsahovat finanční položky potřebné k výpočtu podniku v obtížích za roky 2020, 2021 a 2022. Konkrétně musí 

dokument obsahovat tyto údaje: základní kapitál, emisní ážio, ostatní kapitálové fondy, fondy ze zisku, výsledek hospodaření 

minulých let, výsledek hospodaření a výše zálohové výplaty podílu na zisku. Dokument musí být podepsán osobou oprávněnou 

jednat jménem dalšího účastníka. 

Zahraniční další účastník doloží do příloh návrhu projektu údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční 

evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí v příloze návrhu 

projektu identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž 

vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, 

seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo 

stanovy. Uchazeč doloží k těmto údajům překlad do češtiny. Bez dodání těchto údajů TA ČR nepřijme návrh projektu do 
veřejné soutěže. 

 
 
Dotazy k veřejné soutěži můžete podávat prostřednictvím Helpdesku.  

 

 

 
Zpracovala:  

Lucie Richterová, VaV FSv 

linka 8738 

lucie.richterova@fsv.cvut.cz 

 

V Praze dne 1. 3. 2024 

https://helpdesk.tacr.cz/
mailto:lucie.richterova@fsv.cvut.cz

